
Janovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.621408N, 18.406016E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1573 (451 let) Katastrální výměra: 1 314 ha

Počet obyvatel: 2 008 PSČ: 739 11

Adresa URL: www.obecjanovice.cz

Současnost obce Janovice
Škola byla v obci postavena v roce 1844, dnes slouží její budova jako mateřská škola. V roce 1955 byla
dokončena výstavba nové školy, časem k ní byla přistavěna tělocvična a zvýšen počet tříd, v
půdní vestavbě byla zřízena počítačová učebna a rozšířena školní družina. Objekty jsou od
přelomu let 2003 a 2004 vytápěny pomocí tepelných čerpadel. Občanům je k dispozici pošta, knihovna,
tři hostince i s možností ubytování, tři obchody se smíšeným zbožím a jedno řeznictví, prodejna
jízdních kol na Bystrém se servisními službami či sad Petra Bezruče s tanečním altánkem.Působí zde
dva sbory dobrovolných hasičů. Janovický byl založen v roce 1906 a každoročně pořádá soutěž v
požárním útoku O Ondrášův pohár. Sbor z Bystrého byl založen v roce 1956 a jednou v roce pořádá
Memoriál Ladislava Gureckého a Karla Hovjackého, který se řadí mezi nejnáročnější soutěže v této
disciplíně.Tělovýchovná jednota Janovice má k dispozici tělocvičnu dvě hřiště na kopanou, z toho jedno
s travnatou plochou. Jejím aktivním členem je janovický rodák Pavel Kubina, bývalý člen národního
hokejového družstva, které v roce 1999, 2001 a 2005 vybojovalo titul mistra světa. V dresu Tampy Bay Lightning
vyhrál zámořskou NHL a získal Stanleyův pohár. Další významnou osobností je Ludvík Magdoň, který
vytvořil řadu obrazů zachycujících přeměny života v Podbeskydí, zhotovil mnoho plaket k různým
příležitostem a věnoval se také uměleckému slévárenství.Významnými a vyhledávanými akcemi v
obci jsou pouť, která se koná vždy třetí neděli po velikonoční neděli, hasičské výlety, sportovní
odpoledne s Kubina teamem, pečení bramborových placků na Bystrém, komorní koncerty v kostele sv. Josefa
aj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7763/janovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:36:39


